
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 608/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 185/2017, que nomeava 
a senhora RIVANA FREIRE MEDEIROS, para assumir, em comissão, o 
cargo de ASSESSOR TÉCNICO I, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde.   
	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 609/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JORGE EDUARDO DE 
CARVALHO MENDONÇA para assumir, em comissão, o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO I, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 
com efeito retroativo a 02/02/2017.   

PORTARIA Nº 610/2017	            Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Patos

	 R E S O L V E: 

	 Art. 1º - Colocar o servidor CARLOS ANTÔNIO FERREIRA 
FILHO, matrícula n.º 3506, à disposição da Câmara Municipal de Cabedelo-
PB, com ônus para o órgão de origem, até ulterior deliberação. 
	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
	 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 611/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - Exonerar, a pedido, o servidor WALLAM OLIVEIRA 
MARQUES, do cargo de CHEFE DO SETOR DE AVALIAÇÃO E 
CONTROLE DE INDICADORES, lotado na Secretaria de Planejamento, 
Orçamento e Gestão, a partir de 01/02/2017.

PORTARIA Nº 612/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ARNALDO NUNES DE MORAIS 
NETO para assumir, em comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
AVALIAÇÃO E CONTROLE DE INDICADORES, com lotação na 
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão, tendo efeito retroativo a 
02/02/2017.   

PORTARIA Nº 613/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 259/2017, que nomeava 
o senhor SÉRGIO GOMES DA SILVA, para assumir, em comissão, o 
cargo de CHEFE DO SETOR DO MERCADO PÚBLICO, com lotação na 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.   

PORTARIA Nº 614/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) BRAZ ALMEIDA para assumir, 
em comissão, o cargo de Chefe do Setor do Mercado Público, com lotação 
na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, tendo efeito retroativo a 
02/02/2017.   

PORTARIA Nº 615/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) PAULO MONTEIRO VANDERLEY 
para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área de Combate 
a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo efeito 
retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 616/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) UNALDO GOMES LEITE 
para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área de Combate 
a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo efeito 
retroativo a 01/02/2017.   



GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 02 PATOS, QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 617/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ENOQUES ANTONIO PEREIRA 
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área de 
Combate a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo 
efeito retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 618/2017				          Patos-PB, 
em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JOSÉ RANCHELLI LIMA 
FERNANDES para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área 
de Combate a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 
tendo efeito retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 619/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FLÁVIO DE CALDAS BATISTA 
para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área de Combate 
a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo efeito 
retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 620/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) DELYANE LIMA SOARES 
para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área de Combate 
a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo efeito 
retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 621/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) ROSILENE NERY DE AZEVEDO 
GALINDO para assumir, em comissão, o cargo de Supervisor de Área de 
Combate a Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, tendo 
efeito retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 622/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - Exonerar, a pedido, o servidor MARCOS ANTONIO DE 
ARAÚJO LEITE, do cargo de Chefe do Setor de Projetos Econômico-
Sociais, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Habitação, a partir de 01/02/2017.

PORTARIA Nº 623/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

		  R E S O L V E:

		  I - NOMEAR o(a) Senhor(a) FRANCINALDO 
SOARES ARAÚJO para assumir, em comissão, o cargo de Chefe do 
Setor de Projetos Econômico-Sociais, com lotação na Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico e Habitação, tendo efeito retroativo a 
01/02/2017.   

PORTARIA Nº 624/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JAQUELINE LEITE DA SILVA 
para assumir, em comissão, o cargo de Diretor da Unidade de Saúde da 
Família, com lotação na Secretaria de Saúde - SEMUSA, tendo efeito 
retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 625/2017	          Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) MARIA SALETE FERREIRA 
XAVIER para assumir, em comissão, o cargo de Diretor da Unidade de 
Saúde da Família, com lotação na Secretaria de Saúde - SEMUSA, tendo 
efeito retroativo a 01/02/2017.   

PORTARIA Nº 626/2017	           Patos-PB, em 22 de fevereiro de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o 
Art. 79, Inciso I da Lei Orgânica do Município de Patos.

	 R E S O L V E:

	 I - NOMEAR o(a) Senhor(a) JUCILEIDE ARAÚJO DA 
NÓBREGA para assumir, em comissão, o cargo de Diretor da Unidade de 
Saúde da Família, com lotação na Secretaria de Saúde - SEMUSA, tendo 
efeito retroativo a 01/02/2017.   

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, 
Estado da Paraíba, em 22 de fevereiro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL


